
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Plíšková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 
 

 
AZIMUTOVÝ ZÁVOD - ŘEŠENÍ 
 

 
Azimutový závod má připraveny 2 varianty. Pro malou variantu je třeba prostranství o velikosti 
přibližně 15 x 20 m (stačí tedy školní hřiště), velká varianta je připravena pro prostranství o rozměrech 
dvakrát větších, tedy asi 30 x 40 m. Vhodný je park či lesík. Neodhalíš pak místo cíle, které bude na 
konci závodu prozrazeno.  
 
Závod je připraven pro 12 dvojic, tedy 24 žáků. Karty jsou označeny barvami podle plánku, který, pro 
případnou pomoc, má k dispozici pouze učitel. Trasa A je na plánku popsaná, trasa B vede opačným 
směrem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plán závodu: 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Plíšková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 
 

 
 
Tato aktivita shrnuje poznatky získané v matematice – odhad vzdáleností, úhel, ve fyzice – fyzikální 
veličiny, magnetizmus a v zeměpise – určování polohy. 
Žáci si aktivní formou v přírodě upevní získané kompetence. 
1. vyučovací hodinu je vhodné vysvětlit s pomocí mapy a buzoly určování azimutu a směru pohybu 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Plíšková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 
 

 


